
Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   
zápis z jednání valné hromady, ze dne 19.06.2019  

 

 
 
 

Z Á P I S 

z jednání valné hromady svazku 
 
 
 
Termín jednání: 19.06.2019, od 1600 h 

Místo jednání: zasedací místnost městského úřadu Vysoké Mýto 

Přítomni: Pavel Eliáš, Jan Melša, Karel Doležal, Božena Mihová, Josef Pavlíček, 
Ing. Věra Hájková, Josef Šplíchal DiS., Aleš Pecka, Ing. Jiří Drábek, Ing. 
Stanislava Fišerová, Oldřich Koblížek, Ing. František Jiraský, Ing. Martin 
Krejza, Ing. Josef Lásko, Zuzana Tvrzníková, Pavel Vařečka, Petr 
Kazda DiS., Jiří Hájek, Radka Peterková 

Hosté: -  

Omluveni: Ing. Josef Štancl, Jiří Svatoš, Ing. Ladislav Lisa, Daniel Nešpor, Petr 
Vilímek, Jiří Souček, Dušan Tesař, Věra Kadrmasová, Josef Pánek, 
Stanislav Kopecký, Ing. Pavlína Šrůtová 

 

Prezenční listina je uložena u originálu zápisu. Dále jsou v zápise uváděna 
jména bez titulu, funkcí a oslovení. 

 
 
Program jednání:  

1) Zahájení  

2) Volba pracovních komisí 

3) Zpráva o činnosti svazku 

4) Aktualizace stanov 

5) Přijetí nových členských obcí 

6) Volba do orgánů svazku 

7) Zpráva o hospodaření a závěrečný účet svazku za rok 2018 

8) Rozpočet svazku na rok 2019 

9) Činnost v roce 2019 

10) Různé – diskuse 

11) Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Průběh jednání: 

Ad. 1. Zahájení valné hromady svazku 

Předseda svazku přivítal přítomné zástupce členských obcí a zahájil valnou hromadu. 

Předseda svazku navrhl, aby jednání probíhalo dle programu uvedeného na 
pozvánce. Nikdo neměl žádnou připomínku, ani požadavek na změnu a valná 
hromada program schválila.  

Usnesení: valná hromada schvaluje program svého jednání ve znění uvedeném na 
pozvánce 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 2. Volba pracovních komisí 

 

Předseda svazku dále navrhl, aby pracovní komise valné hromady pracovaly 
v následujícím složení: 

• volební komise: Pavel Vařečka, Pavel Eliáš, Zuzana Tvrzníková, 

Dále navrhl, aby ověřovateli zápisu byli schváleni: Oldřich Koblížek, 

Karel Doležal. 

Valná hromada návrhy schválila.  

Usnesení: valná hromada schvaluje volební komisi ve složení: Pavel Vařečka, Pavel 
Eliáš, Zuzana Tvrzníková. 

Hlasování: pro 18, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada schvaluje za ověřovatele zápisu Oldřicha Koblížka a Karla 
Doležala. 

Hlasování: pro 18, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Předseda informoval valnou hromadu o tom, že na jednání jsou přítomni zástupci 18 
členských obcí, z celkového počtu 27 a jednání valné hromady je usnášeníschopné, 
a pověřil Josefa Šplíchala sepsáním zápisu z jednání valné hromady. 

Ad. 3. Zpráva o činnosti svazku 

Martin Krejza přednesl zprávu o činnosti za období od minulého jednání valné 
hromady. Po krátké diskusi vzala valná hromada zprávu o činnosti na vědomí. Zpráva 
o činnosti je přílohou tohoto zápisu. 
 

Usnesení: valná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti svazku za období 

od posledního jednání valné hromady.  

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 



Ad. 4. Aktualizace stanov 

Po několika projednáních ve správní radě v minulých letech bylo navrženo upravit volební 
období orgánů .Mikroregionu na delší časové období, zejména z důvodu kontinuity jednání.  

Hlavní změnou je v článku 5, v písmenu e) Valná hromada tato část: 

 

Předseda, místopředsedové a členové Správní rady a Revizní komise jsou voleni Valnou 

hromadou z řad členů svazku obcí. Volební období je stanoveno na 4 roky, mandátní období je 

bez omezení. 

K tomuto bodu bylo krátce diskutováno, zejména s ohledem na přechodové období po 
volbách do zastupitelstev jednotlivých obcí, potažmo následné postavení těchto zástupců 
v mikroregionu. Po vyjasnění situace bylo volební období navržené na 4 roky schváleno. 

 Usnesení: valná hromada schvaluje změnu stanov v článku 5, písmenu e).  

 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

 

Ad. 5. Přijetí nových členských obcí 

Na základě dlouhodobější snahy o rozšíření mikroregionu a zapojení většího počtu obcí 
proběhla jednání zejména s těmi obcemi, které v minulých letech byly účastny některého 
z programů Mikroregionu. Po projednání možností vstupu, seznámení se základními listinami 
Mikroregionu obce akceptují podmínky členství a se vstupem souhlasí. 
Těmito obcemi jsou Zádolí – Stříhanov a Libecina. 
 

Usnesení: valná hromada schvaluje přijetí obcí Zádolí – Stříhanov a Libecina za 
členy Mikroregionu Vysokomýtsko 

 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Ad. 6. Volba do orgánů svazku 

Na základě předběžných návrhů členů mikroregionu do jednotlivých volených pozic 
proběhlo hlasování. Volební komise následně seznámila přítomné s výsledky 
jednotlivých hlasování. Nikdo z přítomných nepřednesl žádný další návrh. Valná 
hromada zvolila orgány svazku v tomto složení: 

Dle stanov jsou volební období všech orgánů svazku o délce 4 let. Volební komise 
předložila návrhy na volbu orgánů svazku v následujícím složení. 

 

 

 
 



Předseda a místopředsedové 
 

Příjmení, jméno Obec/město Funkce 

Ing. František Jiraský Vysoké Mýto předseda svazku 

Pavel Eliáš České Heřmanice místopředseda svazku 

Božena Mihová Nové Hrady 
místopředsedkyně 
svazku 

 
Ostatní členové správní rady 

 

Příjmení, jméno Obec/město Funkce 

Zuzana Tvrzníková Zámrsk členka správní rady 

Petr Vilímek Koldín člen správní rady 

Oldřich Koblížek Vraclav člen správní rady 

Jiří Svatoš Dobříkov člen správní rady 

Josef Pánek Tisová člen správní rady 

Jiří Soušek Nasavrky člen správní rady 

 
Revizní komise 

 

Příjmení, jméno Obec/město 

Ing. Martin Krejza Vysoké Mýto 

Ing. Michaela Sejkorová Zářecká Lhota 

Ing. Pavlína Šrůtová Vinary 

 
Nikdo z přítomných neměl námitku proti předloženým návrhům na obsazení míst 
v orgánech svazku, ani nenavrhl další kandidáty. Valná hromada schválila předložené 
návrhy. 

 

Usnesení: valná hromada volí Ing. Františka Jiraského předsedou svazku. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada volí pana Pavla Eliáše místopředsedou svazku. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada volí paní Boženu Mihovou místopředsedkyní svazku. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel(a) 



Usnesení: valná hromada volí ostatní členy správní rady ve sloužení: Zuzana 
Tvrzníková, Petr Vilímek, Oldřich Koblížek, Jiří Svatoš, Josef Pánek a Jiří 
Soušek 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada volí revizní komisi ve složení: Martin Krejza, Michaela 
Sejkorová a Pavlína Šrůtová. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

 

 

Ad. 7. Zpráva o hospodaření a závěrečný účet svazku za rok 2018 

Manažer svazku informovoval přítomné o průběhu přezkoumání hospodaření svazku 
za rok 2018. Přezkum probíhá ve dvou částech, jako dílčí a konečné. 

Kopie zápisu o přezkoumání hospodaření byla přílohou k vystavení, jako součást 
závěrečného účtu. V přezkoumání se objevily chyby zejména v rozpočtové skladbě, 
bez vlivu na hospodaření mikroregionu do budoucna. 

Kopie zápisu o přezkoumání hospodaření svazku v roce 2018, kopie zápisu z jednání 
revizní komise a kopie protokolu o výsledku inventury majetku jsou přílohou tohoto 
zápisu. Valná hromada vzala předložené zprávy na vědomí.  

 

Manažer svazku seznámil přítomné se závěrečným účtem svazku za rok 2018. Valná 

hromada schválila, hospodaření svazku v roce 2018 a závěrečný účet za rok 2018 

s výhradami ke zjištěným nedostatkům a dále schválila nápravná opatření, která by 

měla zabránit opakování těchto nedostatků v hospodaření svazku. Kopie 

zjednodušeného účtu za rok 2018 je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: valná hromada schvaluje výsledek hospodaření svazku a závěrečný 
účet svazku za rok 2018 s výhradami k nedostatkům zjištěným v rámci 
přezkoumání hospodaření svazku za rok 2018. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada ukládá na základě zjištěných nedostatků hospodaření 
v průběhu roku 2018 následující nápravná opatření: a) správkyně 
rozpočtu bude v průběhu roku účtovat jednotlivé položky dle rozpočtové 
skladby v souladu s vývojem hospodaření svazku,  

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada ukládá manažerovi svazku zaslat do 15 dnů od schválení 
tohoto usnesení na Oddělení přezkumu hospodaření obcí Krajského 
úřadu Pardubického kraje dopis s informacemi o přijatých nápravných 
opatřeních a o jejich plnění. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 8. Rozpočet svazku na rok 2019 

Manažer svazku vysvětlil jednotlivé položky návrhu rozpočtu svazku na rok 2019. 

Přítomní zástupci členských obcí předali návrhy rozpočtu s vyznačenými daty 



vyvěšení a sejmutí ze svých úředních desek. Valná hromada návrh rozpočtu 

schválila. Schválený rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení:  valná hromada schvaluje rozpočet svazku na rok 2019 ve výši příjmů 

764 tis. Kč a výdajů 85 tis. Kč. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Manažer svazku vysvětlil potřebu zmocnění ke schvalování rozpočtových změn 

v průběhu běžného roku. Tato potřeba vyplývá z následujících zásad pro tvorbu 

rozpočtu a hospodaření s prostředky svazku: 

1. příjmy a výdaje je možné zavádět do rozpočtu svazku, až když jsou kryty, 

například usnesením o výši členských příspěvků, podepsanou smlouvou 

o přidělení dotace apod., 

2. výdaje na jednotlivé akce a ostatní výdaje lze hradit z rozpočtu až poté, co 

jsou věcně v rozpočtu schváleny. 

Z uvedených zásad vyplývá, že například na Vybavenost Vysokomýtska je možné 

schválit rozpočtovou změnu až poté co bude podepsána smlouva o dotaci a výdaj 

v rámci tohoto projektu bude možný uhradit až po schválení rozpočtové změny. 

Vzhledem k termínům konání valných hromad je třeba v průběhu roku zmocnit 

předsedu svazku ke schvalování rozpočtových změn. Valná hromada navržené 

zmocnění schválila. 

Usnesení: valná hromada zmocňuje předsedu svazku ke schvalování rozpočtových 

opatření svazku v průběhu roku 2019, podložených na příjmové stránce 

uzavřenou smlouvou o obdržení dotace, ostatními, již reálně existujícími 

příjmy svazku, či jiným doloženým způsobem a na výdajové straně 

rozhodnutím valné hromady, či správní rady, případně svým rozhodnutím 

v souladu se stanovami svazku o využití prostředků svazku, ve výši 

do 2 mil. Kč. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

 

Ad. 9. Činnost v roce 2019 

V roce 2019 budeme pokračovat zejména v měkkých disciplínách, je podaná žádost 
na MMR do kapitoly Podpora venkovské pospolitosti, na semináře „Vzdělaný starosta 
– podmínka rozvoje venkovské obce“, v případě úspěšné dotace bude obdrženo 70 
% nákladů, obce, potažmo mikroregion přispějí 30 %. 

Jako každoročně nás čeká POV Pardubického kraje, podáno na podzim loňského 
roku v počtu 12 obcí. Dotace byla přidělena, a to ve výši 450 tis. Kč. 

Dalším projektem, který v mikroregionu běží, resp. poběží, budou strategické 
dokumenty jednotlivých obcí, a to zejména pasporty jednotlivých sítí, a technické 
infrastruktury, zeleně, studie zastavitelnosti a modernizace webových stránek a 
elektronických úředních desek. 

Na začátku července se uskuteční pravidelný Cyrilometodějský den v Oucmanicích a 
v podzimních měsících nás čeká Ples mikroregionu na Vraclavi. 



Ad. 10. Různé – diskuse 

Starostka Zámrsku paní Tvrzníková připomenula sportovní den na některé obci. Obce 
budou obeslány s dotazem, předpokládaný termín spíše září. 

Místopředseda MR pan Eliáš připomněl potřebu pohlídat termíny na podání POV na 
Pardubický kraj na rok 2020. Dále upozornil, že dotační titul na strategické plány obcí 
stále trvá, a to se 70% účastí kraje. 

 

 

Ad. 11. Závěr  

 
Závěrečné slovo si vzal Ing. František Jiraský. Poděkoval za podporu do funkce 
předsedy mikroregionu, i když po delší době. Jako hlavním směrem vidí nové 
projednání současné funkce mikroregionu a navržení, kam mikroregion směřovat 
v dalším období.  
Kromě jiných věcí se zřejmě nachýlil i čas na revizi stávajících dokumentů, tedy 
Stanov a Zakládací listiny mikroregionu. Rovněž poděkoval Ing. Krejzovi a ostatním 
členům za předchozí období. 
 
 
 
 
 
 
Předseda seznámil přítomné s návrhem usnesení z jednání valné hromady, tak jak 
vyplynulo z průběhu jednání. Valná hromada usnesení schválila. 
 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

 

 

 
  



 
Předseda svazku poděkoval přítomným a jednání valné hromady ukončil. 

 
 
Ve Vysokém Mýtě 
dne 19.06.2019 
 
 
Zapsal 
Josef Šplíchal 
 
 
 
 
 

  Martin Krejza 
předseda svazku 

 
 
 
 
  Ověřovatelé zápisu:  Oldřich Koblížek 
 
 
 
 
      Karel Doležal 
 
  



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
Přílohy: 1. Usnesení z jednání valné hromady 

2. Zpráva o činnosti 

3. Kopie zápisu o přezkoumání hospodaření v roce 2018 

4. Kopie protokolu o výsledku inventury majetku ke dni 31.12.2018 

5. Závěrečný účet svazku za rok 2018 

6. Rozpočet svazku na rok 2019 

7. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2018 podle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 

  



 
 

U S N E S E N Í 

z jednání valné hromady, ze dne 19.06.2019 
 
 
Valná hromada schvaluje: 

• program jednání ve znění uvedeném na pozvánce 

• voební komisi ve složení: Pavel Vařečka, Pavel Eliáš, Zuzana Tvrzníková 

• za ověřovatele zápisu Oldřicha Koblížka a Karla Doležala 

• výsledek hospodaření svazku a závěrečný účet svazku za rok 2018 

• účetní závěrkou svazku Mikroregionu Vysokomýtsko sestavenou ke dni 31.12.2018 

• rozpočet svazku na rok 2019 ve výši příjmů 764 tis. Kč a výdajů 85 tis. Kč, 
 
Valná hromada bere na vědomí: 

• zprávu o činnosti svazku za období od posledního jednání valné hromady 

• informace o hospodaření svazku v roce 2018 
 
Valná hromada zmocňuje: 

• předsedu svazku ke schvalování rozpočtových opatření svazku v průběhu roku 2019, 
podložených na příjmové stránce uzavřenou smlouvou o obdržení dotace, ostatními, 
již reálně existujícími příjmy svazku, či jiným doloženým způsobem a na výdajové 
straně rozhodnutím valné hromady, či správní rady, případně svým rozhodnutím v 
souladu se stanovami svazku o využití prostředků svazku, ve výši do 2 mil. Kč, 

• správní radu k rozdělení přijatých dotací dle schválených zásad, 

 

 
 
Ve Vysokém Mýtě 
dne 19.06.2019 
 

Zapsal 
Josef Šplíchal,DiS. 
 
 
 
 

Ing. František Jiraský 
předseda svazku 

 
 
  Ověřovatelé zápisu:  Oldřich Koblížek 
 
      Karel Doležal 
 
  



Zpráva o činnosti svazku za rok 2018 
 

1. SR 03/2018 

- Správní rada na svém zasedání projednala návrh rozpočtu 

- Návrh rozpočtu obsahoval i některé aktivity roku, zejména dokončení 

programu Komunitního rozvoje mikroregionu 

- Byl představen program na rok – zejména programy POV PK, Prevence 

vzniku odpadů, dále některé akce pořádané v mikroregionu a v neposlední 

řadě ples mikroregionu 

 
2. POV 2018 

- v roce 2018 mikroregion pokračoval v projektech jednotlivých obcí na základě 

podpory Pardubického kraje o Programu obnovy venkova  

- programu se v mikroregionu zúčastnilo 12 obcí za celkovém objemu 

finančních prostředků 850 tis.Kč požadovaných v žádosti pardubický kraj 

přispěl částkou 500 tis.Kč 

 
3. Nakládání s odpady 

- Dalším bodem v roce 2018 byla další část projektu Nakládání s odpady, kdy 

mimo obcí z našeho regionu se zúčastnily obce z Jihočeského kraje a z kraje 

Vysočina 

- Programu se účastnilo 6 obcí, z toho 4 z mikroregionu a 2 z uvedených krajů 

 
4. Cyrilometodějský den  

- Tradičním bodem v ročním kalendáři je Cyrilometodějský den v Oucmanicích, 

5.7.2018 

 
5. Ples Mikroregionu 

- Podzimní ples byl od začátku roku na bedrech Vraclavi 

- Avšak s ohledem na další aktivity během jarní a podzimní sezóny požádala 

Vraclav o výměnu požadatelství s některou obcí dále v řadě 

- Vinary vyslyšely tuto prosbu a ples uspořádaly ve svém kulturním domě, a to 

24.listopadu 2018 

 
6. VH Mikroregionu 

• 30.1.2019 proběhla valná hromada, na které bylo schváleno rozpočtové 

provizorium do doby řádného rozpočtu 

 
  



 





 
 



 
 
 



 

 



 
 



 
 



 
 
 



 

         

Mikroregion Vysokomýtsko 

IČO: 70903875 

         

         

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018 

(v Kč) 

         

Vytvořeno v období  13/2018 

Fenix 8.41.008, 2004 - 2019 Asseco Solutions, a.s. 

Vygenerováno: 24.4.2019 14:43:32 

         

         

       

1. Plnění rozpočtu za období 2016 - 2018   

       

  2016 2017 2018    

PŘÍJMY 
1 031 

755,00 
2 024 

474,89 
3 902 

104,29    

VÝDAJE 
1 122 

566,60 
1 823 

163,07 
3 752 

559,13    

SALDO -90 811,60 201 311,82 149 545,16    

       

       

1.1. Běžný rozpočet 2018     

       

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR  

    schválený 
po 

změnách      

PŘÍJMY 
3 246 

415,15 
1 205 

000,00 
3 398 

000,00 269,41 95,54  

VÝDAJE 
2 981 

160,13 
1 205 

000,00 
3 282 

000,00 247,40 90,83  
SALDO 265 255,02   116 000,00      

       

       

1.2. Kapitálový rozpočet 2018    

       

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR  

    schválený 
po 

změnách      
PŘÍJMY 655 689,14   656 000,00   99,95  
VÝDAJE 771 399,00   772 000,00   99,92  

SALDO 
-115 

709,86   -116 000,00      
             



       

       

      
2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 
2018   

      

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený 
po 

změnách     

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY           

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY   1 000,00 1 000,00     

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY           

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 
3 902 

104,29 
1 204 

000,00 
4 053 

000,00 324,10 96,28 

CELKEM PŘÍJMY 
3 902 

104,29 
1 205 

000,00 
4 054 

000,00 323,83 
96,2

5 

      

      

2.1. Daňové příjmy - vybrané položky 2018   

      

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený 
po 

změnách     

Sdílené daně           

Místní poplatky           

Správní poplatky           

Daň z nemovitosti           

Ostatní daňové příjmy           

      

      

2.2.1. Sdílené daně po měsících za rok 2018   

      

Měsíc 2016 2017 2018   

Leden         

Únor         

Březen         

Duben         

Květen         

Červen         

Červenec         

Srpen         

Září         

Říjen         

Listopad         

Prosinec         

CELKEM         



      
3. Rozpočtové 

hospodaření dle tříd - 

VÝDAJE 2018      

      

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený po změnách     

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 2 981 160,13 1 205 000,00 3 282 000,00 247,40 90,83 

6-KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE 771 399,00   772 000,00   99,92 

CELKEM VÝDAJE 3 752 559,13 1 205 000,00 4 054 000,00 311,42 92,56 

      

      
3.1. Agregované výdaje 

dle cílových oblastí 2017 

- 2018      

      

Řádek 2017 skut % 2018 skut %   

BĚŽNÉ VÝDAJE           

Výdaje na platy a 

odvody na SP a ZP 

č.OON           

Ostatní platby za 

provedenou práci 199 112,00 10,92 350 048,00 9,33   

Odměny zastupitelům 

(RM, ZM, výbory)           

Mzdové výdaje celkem 199 112,00 10,92 350 048,00 9,33   

Neinvestiční nákupy - 

nákupy materiálu 126 524,00 6,94 1 319 176,29 35,15   

Nákupy vody, paliv a 

energie           

Nákup služeb a ostatní 

nákupy 844 572,20 46,32 524 402,60 13,97   

Opravy a údržba majetku 211 072,15 11,58 778 034,24 20,73   

Daně (daň z převodu 

nemovitostí...)           

Výdaje z finančního 

vypořádání           

Ostatní výdaje (úroky, 

soc.fond.,náhrady,...) 8 709,00 0,48 9 499,00 0,25   

Ostatní provozní výdaje 

celkem 1 190 877,35 65,32 2 631 112,13 70,12   

Transfery příspěvkovým 

organizacím           

Transfery ostatním 

vlastním organizacím  - 

o.p.s           

Transfery jiným 

subjektům           

Transfery "průtokové" - 

soc.dávky           

Převody vlastním 

fondům nekonsolidované           

Neinvestiční transfery 

celkem           

Půjčené prostředky           



CELKEM 1 389 989,35 76,24 2 981 160,13 79,44   

KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE           

SW + výpočetní technika           

Pořízení budov, staveb 433 173,72 23,76       

Nákup pozemků           

Stroje, přístroje, zařízení, 

dopr.prostředky     771 399,00 20,56   

Ostatní (studie, ÚP, 

rezerva...)           

Pořízení vlastního 

majetku celkem 433 173,72 23,76 771 399,00 20,56   

Investiční transfery 

vlastním organizacím           

Investiční transfery 

jiným subjektům           

Investiční transfery 

celkem           

Půjčené prostředky           

CELKEM 433 173,72 23,76 771 399,00 20,56   

VÝDAJE CELKEM 1 823 163,07 100,00 3 752 559,13 100,00   

      

      
3.2. Závazné ukazatele 

2018      

      

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje   

Oblasti činnosti 

Sch. 

rozpočet 

Sch. 

rozpočet Skutečnost Skutečnost   

Pokladní správa 1 204 000,00   3 902 104,29     

Lesy a zemědělství           

Podnikání a stavebnictví            

Vnitřní obchod           

Cestovní ruch           

Doprava a spoje           

Vodní hospodářství           

Školství           

Kultura           

Sport           

Zájmová činnost           

Zdravotnictví           

Bytové hospodářství           

Veřejné osvětlení           

Pohřebnictví           

Zásobování teplem   1 201 000,00   

1 768 

827,53   

Územní rozvoj           

Ochrana ovzduší a půdy           

Odpady       

1 980 

129,00   

Veřejné prostranství           



Sociální zabezpečení           

Sociální služby            

Krizové stavy           

Hasiči a městská policie           

Zastupitelstvo           

Správa úřadu           

Mezinárodní spolupráce           

Daně, pojištění a úroky 1 000,00 4 000,00   3 602,60   

Ostatní finanční operace           

Ostatní nezařazené           

Celkem 1 205 000,00 1 205 000,00 3 902 104,29 

3 752 

559,13   

Příjmy z financování           

Výdaje z financování           

Použitá rezerva (z BÚ)       

149 

545,16   

CELKEM       

149 

545,16   

            

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   
zápis z jednání valné hromady, ze dne 19.06.2019  

 

4. Skutečné PŘÍJMY a VÝDAJE 2016 - 2018      

       

Rok 
Skutečnost 

2016   
Skutečnost 

2017   
Skutečnost 

2018   

Měsíc Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

Leden   10 747,00       47 230,00 

Únor   10 531,00   9 375,00   140 579,00 

Březen   294 284,00 536 310,14 50 001,60   120 677,00 

Duben 312 990,00 51 088,00 312 975,00 186 157,00 353 280,00 179 727,00 

Květen   244,00   53 580,00 17 550,00 97 942,00 

Červen   244,00 450 000,00 139 277,00 2 000,00 90 584,00 

Červenec   244,00   230 848,80 1 142 515,87 58 338,80 

Srpen 300 000,00 3 244,00   117 918,00   50 447,00 

Září   244,00   135 654,00   58 718,00 

Říjen   9 244,00 257 478,00 122 687,00   199 875,00 

Listopad 321 965,00 629 294,00 448 214,75 199 663,10 2 062 621,31 100 874,80 

Prosinec 96 800,00 113 158,60 19 497,00 578 001,57 324 137,11 
2 607 

566,53 

CELKEM 1 031 755,00 1 122 566,60 2 024 474,89 
1 823 

163,07 3 902 104,29 
3 752 

559,13 

       

       

5. Financování 2018       

       

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR   

    schválený po změnách       

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -149 545,16           

FINANCOVÁNÍ CELKEM -149 545,16           

              



       

       

       

       

6. Monitoring obcí       

       

Popis 2016 2017 2018     

1. Počet obyvatel obce           

2. Příjem celkem (po konsolidaci) 1 031 755,00 2 024 474,89 3 902 104,29     

3. Úroky           

4. Uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků           

5. Dluhová služba (DS) celkem ř.3+ř.4           

6. Ukazatel Dluhové služby (%) ř.5/ř.2           

7. Aktiva celkem 12 728 714,37 
13 489 
723,91 15 729 844,36     

8. Cizí zdroje    46 960,00       

9. Stav na bankovních účtech celkem 256 334,37 457 646,19 607 191,35     

10. Úvěry a komunální dluhopisy           
11. Přijaté návratné finanční výpomoci (PNFV) a ostatní 
dluhy           

12. Zadluženost celkem ř.10+ř.11           

13. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (%) ř.8/ř.7   0,35       

14. Podíl zadluženosti na cizích zdrojích (%) ř.12/ř.8           

15. 8-leté saldo -32 162,08 45 710,08 79 477,66     

16. Oběžná aktiva 256 334,37 457 646,19 607 191,35     

17. Krátkodobé závazky   46 960,00       

18. Celková likvidita ř.16/ř.17   9,75       

       
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   
zápis z jednání valné hromady, ze dne 19.06.2019  

 

 
 

     

7. Pohledávky k 31.12.2018   

     

Účet - popis 2016 2017 2018  

     

     

8. Závazky k 31.12.2018   

     

Účet - popis 2016 2017 2018  

331 - Zaměstnanci   
39 

916,00    
342 - Jiné přímé daně   7 044,00    

CELKEM   
46 

960,00    

     

     

9. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2018  

     

Účet - název 2016 2017 2018  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

10.1. Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2018 

   

Název fondu 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 

401 - Jmění účetní jednotky 439 764,85 439 764,85 

403 - Dotace na pořízení dl. majetku 7 584 576,90 7 356 703,04 

406 - Oceň. rozdíly při změně metody -9 450,00 -9 450,00 

408 - Opravy chyb minulých období 3 934 300,00 3 934 300,00 

CELKEM 11 949 191,75 11 721 317,89 

   

   

10.2. Peněžní a ostatní fondy k 31.12.2018  

   

Název fondu 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 

   

   

11. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2018 

   

Účet - název 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC 17 683,15 604 772,83 

231 20 - Základní běžný účet ÚSC; cnb 439 963,04 2 418,52 

CELKEM 457 646,19 607 191,35 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     

12. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy  

     

 Označení účelového transferu 
Přiděleno 

Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

 Ze státního rozpočtu 
2 325 

625,08   2 325 625,08 

 Od státních fondů       

 Celkem 
2 325 

625,08   2 325 625,08 

     

     

12.1. Přehled přijatých dotací v roce 2018 ze státního rozpočtu 

     

UZ Označení účelového transferu 
Přiděleno 

Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13013 dotace eu zaměstnanost 642 515,87   642 515,87 

15011 neinvest.doatce 
1 027 

420,07   1 027 420,07 

15974 dotace 2018 655 689,14   655 689,14 

  Celkem ze státního rozpočtu 
2 325 

625,08   2 325 625,08 

     

     

12.2. Přehled přijatých dotací v roce 2018 od státních fondů  

     

UZ Označení účelového transferu 
Přiděleno 

Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

     

     

12.3. Přehled přijatých dotací v r. 2018 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 

     
Položk
a Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený 

Rozpočet po 
změnách 

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 
1 076 

479,21 373 000,00 1 038 000,00 

4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 500 000,00   500 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 
2 763 

000,00     

     
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      

13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2018    

      

Označení Kč     

Krátkodobé pohledávky (Netto)       

Dlouhodobé pohledávky (Netto)       

Z toho: Dl. pohledávky - následující rok       

Rozpočtové příjmy 3 902 104,29     

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %)       

      

      

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2018    

      

Označení Kč     

Krátkodobé závazky       

Dlouhodobé závazky       

Z toho: Dl. závazky - následující rok        

Rozpočtové příjmy 3 902 104,29     

Podíl závazků na rozpočtu  (v %)       

      

      

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2018 

      

Označení Kč     

Zastavený majetek       

Majetek celkem 
15 122 
653,01     

Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %)       

      

      

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   
zápis z jednání valné hromady, ze dne 19.06.2019  

 

14. Majetek k 31.12.2018        

          

Účet - popis 2016 2017 2018 

  Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto 

018 - Drobný 
dlouhodobý nehm.m 9 450,00 -9 450,00   9 450,00 -9 450,00   9 450,00 -9 450,00   

019 - Ostat. 
dlouhodobý nehm.m 4 475 115,00 -596 682,00 3 878 433,00 4 475 115,00 -895 023,00 

3 580 
092,00 4 475 115,00 

-1 193 
364,00 

3 281 
751,00 

022 - Sam.mov.věci a 
soubory m 7 437 553,00 

-1 193 
677,00 6 243 876,00 7 870 726,72 

-1 937 
432,00 

5 933 
294,72 8 642 125,72 

-2 724 
505,00 

5 917 
620,72 

028 - Drobný 
dlouhodobý hmot.m 271 652,00 -271 652,00   398 176,00 -398 176,00   1 717 352,29 

-1 717 
352,29   

042 - Nedokončený dl. 
hmotný m 278 610,00   278 610,00 278 610,00   278 610,00 278 610,00   278 610,00 

CELKEM 
12 472 
380,00 

-2 071 
461,00 

10 400 
919,00 

13 032 
077,72 

-3 240 
081,00 

9 791 
996,72 

15 122 
653,01 

-5 644 
671,29 

9 477 
981,72 

z toho: oprávky k 
majetku celkem 

-2 071 
461,00     

-3 240 
081,00     

-5 644 
671,29     

          

          
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   
zápis z jednání valné hromady, ze dne 19.06.2019  

 

 
 

Výroční zpráva dobrovolného svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
o poskytování informací za rok 2018 podle zákona 106/1999 Sb., 

o svobodném  přístupu k informacím,  ve znění pozdějších předpisů. 
 

Podle §18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů, je dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko jako 
povinnému subjektu uložena povinnost vydat  a zveřejnit výroční zprávu o činnosti 
v oblasti poskytování informací. 

Zpráva má obsahovat:  

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti, 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
 
Ad a)  Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti: 

žadatelé nepodali v roce 2018 žádnou žádost o poskytnutí informace, svazek obcí 
nevydal žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Ad b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:   

v roce 2018 nebyla podána žádná odvolání proti rozhodnutí.  

Ad c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 

v roce 2018 nebyl vydán žádný rozsudek soudu. 

Ad d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence: 

v roce 2018 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

Ad e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení: 

v roce 2018 nebyla podána žádná stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace. 

Ad f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

Povinnost poskytovat informace je ze zákona možná formou odpovědi na konkrétní 
žádost nebo prostým zveřejněním. Informace jsou zveřejňovány na úředních deskách 
členských obcí a prostřednictvím webové stránky svazku (www.vysokomýtsko.cz). 

 
Vysoké Mýto dne 5.2. 2019 
 
Ing. Martin Krejza  
předseda svazku  
v. r. 

http://www.vysokomýtsko.cz/

